tidak dapat diterima ( niet ontvankelijke verklaard ) 

5. Dalam Konvensi dan Rekonvensi halaman 70 dari 72 Putusan 

Perdata Gugatan Nomor 65/Pdt.G/2023/PN Smg. Menghukum 

Penggugat Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp. 3.065.000,00 (Tiga juta enam puluh lima ribu 

rupiah); 

4.2 Pembahasan 

4.2.1 Implementasi Asas Kecermatan Dalam Putusan Hakim Terhadap 

Sengketa Tanah 

Konflik atau sengketa merupakan suatu peristiwa yang secara alamiah 

dapat terjadi pada siapapun dan dimanapun tempatnya. Hal ini bisa terjadi